
 
 Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 1 – Specifikace požadovaného plnění 
 

Název veřejné zakázky: 

„Ozdravné pobyty pro žáky základní školy Kosmonautů 15“ 
podlimitní veřejná zakázka realizovaná druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona  

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 

Účastník zadávacího řízení: 
 
Obchodní firma: Alteris s.r.o. 

Sídlo: Na Stezce 1330/3, 100 00  Praha 10 - Vršovice 

IČ: 27862313 

Jednající: Ing. Ivetou Lippertovou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122439 

 
 

Účastník zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky 
 

specifikuje tímto svou  
n a b í  d k u : 

 
Účastník zajistí ozdravný pobyt pro žáky základní školy (cca 3.-6. třídy) , včetně dopravy v počtu 
140 osob a 12 pedagogů jako pedagogický dozor.  Uvedené počty jsou s odchylkou +/- 10%. Účastník 
bere na vědomí, že přesný počet účastníků bude uveden 1 týden před začátkem pobytu.  
 
Ozdravný pobyt pro žáky bude probíhat nepřetržitě po dobu 14 dnů, začátek v sobotu a konec v pátek 
a to v jednom termínu. Ubytování všech žáků účastnících se tohoto ozdravného pobytu proběhne 
v jedné budově.  
 
Účastník zajistí dopravu žáků a pedagogického doprovodu od sídla zadavatele k místu plnění a zpět 
prostřednictvím subdodavatele - smluvního partnera. 
 
Žáci budou ubytováni v 2-6ti lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 
 
Ubytovací zařízení splňuje povinné podmínky pro ubytování: 

 ve školách v přírodě a na ozdravných pobytech se výuka zajišťuje v pobytové místnosti 
s plochou minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na žáka; pokud se volný čas tráví ve vnitřních 
prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na žáka nebo minimálně 
3 m2 na dítě předškolního věku; pro ubytování ve škole v přírodě a na ozdravném pobytu se 
stanoví minimální podlahová plocha 3m2 na osobu  

 úklid v prostorách zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu 
a vzdělávání se provádí:  

a) denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem,  

b) denně vynášením odpadků,  

c) denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umyvadel, 
pisoárových mušlí a záchodů,  

d) nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení 
a dezinfikováním umýváren a záchodů,  



 
 Strana 2 (celkem 4) 

e) nejméně dvakrát ročně umytím oken vč. rámů, svítidel a světelných zdrojů,  
f) nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů,  

g) malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji a  

h) pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním vzduchotechnického 
zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele  
 
 

Pedagogický doprovod bude ubytován v 1-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízení. 

 

Zadavateli bude poskytnut samostatný pokoj s vlastním sociálním zařízením jako „izolace“ v případě 
nemoci.  

 

Zadavateli bude poskytnut v době pobytu samostatný pokoj pro zdravotníka s vlastním sociálním 
zařízení.  

 

V případě potřeby účastník zajistí v průběhu pobytu dopravu zraněné či nemocné osoby 
(vč. pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět.  

 

Strava bude zajištěna 5 x denně, pitný režim po celý den, začátek stravování v sobotu obědem, 
ukončení v pátek obědovým balíčkem.  

Účastník zajistí také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných 
výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden Zadavatelem týden před zahájením 
pobytu . 

Poskytnuté stravování bude v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování v platném 
znění.  
 

 Povinné podmínky pro stravování:  
 v rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava minimálně v 

rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, v platném znění, a to i v případě, že se jedná o ozdravný pobyt dětí 
předškolního věku, které nejsou žáky mateřské školy,  

 pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, tj. součástí poskytované stravy bude rovněž 
nápoj o objemu min 0,3 l a mimo dobu podávání stravy bude účastníkům ozdravného pobytu 
zajištěn dostatečný pitný režim.  

 v případě potřeby je zadavatel ochoten poskytnout součinnost při sestavování jídelníčku  
 
Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky jsou zahrnuty v ceně.  

 

Účastník se zavazuje po celou dobu pobytu  umožnit Zadavateli užívat místnosti s kapacitami cca 150 
osob (plnění v jednom termínu, tj. 140 žáků + 12 pedagogů).  

Účastník se zavazuje po celou dobu pobytu  umožnit Zadavateli užívat 5 místností po celou dobu 
pobytu s kapacitami cca 20 - 30 osob (plnění v jednom termínu, tj. 140 žáků + 12 pedagogů) Místnosti 
jsou vhodné pro skupinové aktivity a výuku (vybaveny stoly a židlemi), cena za využívání místností je 
součástí nabídkové ceny.  

Účastník zajistí na 10 dnů po dobu 5 hodin denně animační program koordinovaný a plně zajištěný 
animátory pro všechny žáky z daného střediska v jednom termínu, ve skupinách do 15 žáků a to 
prostřednictvím svého smluvního partnera. Vzorový animační program viz samostatný list. Cena 
animačního programu je zahrnuta do ceny plnění veřejné zakázky.  

 
 

Volnočasové aktivity v okolí, jejichž provozovatelem není Účastník zadávacího řízení:  

 
ZOO Jihlava 
tel. 567 573 730 
jizoo@zoojihlava.cz   
vstupné 50,- Kč/dítě, 90,- Kč/dospělý 
 
Katakomby Jihlava 
tel., 565 591 846, 603 518 110 
sprava.podzemi@jihlava-city.cz 
vstupné 30,- Kč/dítě, 60,- Kč/dospělý 
 

mailto:sprava.podzemi@jihlava-city.cz


 
 Strana 3 (celkem 4) 

Památky UNESCO 
Litomyšl 
Třebíč 
Telč 
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 

tel. 724 758 993  
info@zelena-hora.cz  
skupinové vstupné (nad 10 osob) 50,- Kč/osoba 

 
Městské lázně Nové Měst n.M. 
tel. 566 598 850 
info@lazne.nmnm.cz 
pronájem lázní 3.500,- Kč/60 minut 
 
Peklo Čertovina 
tel. 468 005 005 
info@peklocertovina.cz 
vstupné s hodinovým programem 195,- Kč/žák 
 
Další tipy: 
Jezdecký klub Blatiny 
http://www.jk-blatiny.cz/document.php?code=aktuality 
 
Bazen a relaxační centrum Žďár nad Sázavou 
http://www.bazen-zdar.cz/ 
 
Modelové kolejiště 
http://www.mkzdar.cz/ 
 
Strašidelné bludiště a jihlavská šatlava 
http://www.strasidelnebludiste.cz/ 
 
Rodinný park Robinson Jihlava 
http://www.robinsonjihlava.cz/ 
 
Pohádková vesnička Podlesí 
http://www.pohadkova-vesnicka.cz/ 
 
Sjezdovka Harusův kopec 
skiharusak.cz 
 
Jimramov 
skijimramov.cz 
 
Zimní stadion Žďár nad Sázavou 
http://www.zdarskypruvodce.cz/zimni-stadion/ 
http://www.sportispo.cz/page.aspx?IDSekce=8&IDPage=27 (rychlobruslařský ovál) 
 
Zimní stadion Hlinsko 
http://www.sportoviste.hlinsko.cz/zimnistadion.html 
 
Laser arena ve Ždaře 
https://www.matrixx.cz/ 
 
Painball V Bytřici nad Pernštejnem 
http://www.vysocina-paintball.cz/ 
 
Vysočina Arena 
http://www.vysocina-arena.cz/cz/ 
 
NPR Betlém Hlinsko 
https://www.betlem-hlinsko.cz/cs 
 
 

mailto:info@zelena-hora.cz
http://www.jk-blatiny.cz/document.php?code=aktuality
http://www.bazen-zdar.cz/
http://www.mkzdar.cz/
http://www.strasidelnebludiste.cz/
http://www.robinsonjihlava.cz/
http://www.pohadkova-vesnicka.cz/
http://skiharusak.cz/
http://skijimramov.cz/
http://www.zdarskypruvodce.cz/zimni-stadion/
http://www.sportispo.cz/page.aspx?IDSekce=8&IDPage=27
http://www.sportoviste.hlinsko.cz/zimnistadion.html
https://www.matrixx.cz/
http://www.vysocina-paintball.cz/
http://www.vysocina-arena.cz/cz/
https://www.betlem-hlinsko.cz/cs


 
 Strana 4 (celkem 4) 

 

Termín plnění 1. části veřejné zakázky 
Termín pro pobyt žáků věkové kategorie cca 9-12 let je 4. 2. 2017 – 17. 2. 2017.  

 
Maximálně přípustná cena první části veřejné zakázky  
Zadavatel veřejné zakázky stanovil jednotkovou maximálně přípustnou cenu na žáka, se započtením 
pedagogického doprovodu, a to na částku 5.652,- Kč bez DPH, tedy 6.500,- Kč včetně DPH. 
Překročení této maximálně přípustné nabídkové ceny bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek a taková nabídka účastníka zadávacího řízení bude ze zadávacího řízení vyloučena. Tato 
podmínka platí i pro předběžné nabídky, jejichž hodnota je vstupní hodnotou do elektronické aukce.  
 

Místo plnění první části veřejné zakázky:  
Místem plnění je Hotel Medlov***, Fryšava pod Žákovou horou 143, Fryšava pod Žákovu horou. 
 
Místo pobytu je v oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná čtyřiadvacetihodinová koncentrace 

suspendovaných částic PM₁₀ v průběhu kalendářního roku v pětiletém průměru let 2010 až 2014 
nedosáhla úrovně 50 μg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 μg/m³ na méně než 50 % území příslušné obce.  
 
Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
veřejné zakázky, tedy:  

 dopravu  
 ubytování 
 stravování 5 x denně  
 pitný režim  
 pronájem místností  
 animační program  
 pobytové taxy (příp. lázeňských a obdobných poplatků)  
 další služby stanovené zadávací dokumentací.  

 
 

V Praze, dne  6. listopadu 2016  
 
 
 
 
 

 Ing. Iveta Lippertová, jednatelka 
 


